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FRA HEBRAISK TIL NORSK 
Å oversette tekster fra et språk 
til et annet språk, f.eks. fra 
spansk til norsk, det er ikke 
alltid like enkelt. Det skyldes 
også at kultur, tradisjoner og 
levemåte er forskjellig. 

Når vi skal ta for oss en tekst 
som har blitt til for over 3000 år 
siden og vi skal oversette den fra 
hebraisk til norsk, støter vi også 
på mange vanskeligheter. Noen 
ganger forekommer et ord bare en 
gang. Da kan det være vanskelig å 
finne riktig betydning. 

På hebraisk tenker man helt anner-
ledes enn vi gjør på norsk. Det ser 
vi f.eks. ved at hebraiske ord kan 
ha et vidt spekter av betydninger. 
Derfor er de hebraiske ordene som 
diamanter. I det teologiske verk-
stedet må ordene løftes opp, snus, 
vendes og bankes på for at de skal 
kunne skinne i all sin prakt. På den 
måten kan vi fravriste dem stadig 
nye hemmeligheter. 

GUDS ÅND
I første skapelsesberetning leser vi 
at «Guds ånd svevde over vannet.» 
(1 Mos 1,2) Det hebraiske ordet for 
ånd er ruach. Dette ene ordet kan 

FRA
 TEOLOGENS    
    VERKSTED

også bety storm, vind, vindpust, 
pust og menneskets ånde. I mange 
bibeltekster spilles det bevisst 
på at ordet kan ha flere av disse 
betydningene. Men dette kommer 
ikke frem i en norsk oversettelse. 
Vi må velge en av dem. Dermed 
går også noe av rikdommen og 
fylden i ordene tapt. Derfor er det 
nyttig at i NO 2011 er det føyd 
til en note: «Guds ånd kan også 
oversettes «Guds vind».

EN PREPOSISJON
I mange av salmene i Salmenes 
bok står det som overskrift «En 
salme av David». Ordet av er en 
oversettelse av den hebraiske pre-
posisjonen lø.

Lø David. Da kan man naturlig 
nok tro at salmen er skrevet av 
kong David. Men det er ikke sik-
kert, for preposisjonen lø kan bety 
både til, for og av. Dermed kan det 
hebraiske uttrykket lø David bety 
både «til David», «for David» og 
«av David». Ja, noen mener ut-
trykket også kan bety «til bruk 
for en konge av Davids ætt». Den 
som vil være tro mot teksten, må 
dermed også finne andre kriterier 
enn bare de rent språklige for å 
finne en riktig oversettelse.
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Prestens penn
Krig!
Det er krig i Europa. En militær supermakt har 
angrepet et naboland med raketter, bomber og 
granater. Ødeleggelsene er enorme, og ingen har 
oversikt over hvor mange menneskeliv som har gått 
tapt. Tusenvis av soldater, på begge sider, er drept i 
kamp. Tusenvis av uskyldige sivile er drept, og enda 
flere er såret på kropp og på sinn. Tusenvis av hjem er 
bombet, og millioner er på flukt.

Vi har sett sterke bilder og videoer av bombing, skyting 
og drap. Vi har sett mennesker på flukt og mennesker 
som søker tilflukt i bomberom og i undergrunnen. Vi 
forstår at virkeligheten er mye verre enn det bilder og 
videoer klarer å vise oss. Vi har også sett et Europa 
og en verden som nesten samstemt har fordømt 
krigshandlingene og står sammen om å prøve å hjelpe 
det ukrainske folket, så langt det lar seg gjøre. 

At en supermakt går til angrep på et naboland og 
ødelegger, dreper og terroriserer menneskene der, det 
er både uvirkelig og ufattelig. Hva er det som gjør at 
et moderne regime velger en så primitiv løsning som 
å starte en krig som har til hensikt å legge et naboland 
i ruiner? Jeg skal ikke begi meg inn på å forklare eller 
prøve å forstå hvilket tankesett som ligger bak en slik 
avgjørelse. Det får andre ta seg av.

Krig er et ord som bare gir oss vonde følelser. For de 
eldste blant oss går tankene tilbake til krigen i Norge. 
De som fortsatt husker krigen var barn da det var krig 
i Norge. For oss andre er det historie. Vi har lært om 
verdenskrigene og andre kriger.  Og vi har hørt om 

krig og konflikter i andre deler av verden. Folk sloss 
mot folk, og er villige til å både drepe og dø for landet 
sitt, men det er lenge siden en militær supermakt har 
angrepet et helt folk og en nasjon, slik vi har vært 
vitner til nå.

Mye kan ha skjedd i Ukraina og i Europa fra jeg skriver 
disse ordene og til du leser det. Uansett hva som har 
skjedd i mellomtiden så vet vi at de menneskelige tap 
og lidelser er enorme. Viljen til å hjelpe er stor, men 
det er lett å bli likegyldige til den nøden vi ser på TV 
og på internett.  

I kirkene våre ber vi om fred for Ukraina. Vi ber om 
hjelp for de som lider, for de som har mistet sine 
hjem, og for de som har mistet noen av sine kjære. 
Nytter det å be? Hører Gud vår bønn for Ukraina? 
Jeg tror at Gud hører. Men jeg tror like mye at bønn 
forandrer den som ber. Den som ber om fred må selv 
være en fredsskaper. Den som ber om rettferdighet 
må selv bidra til rettferdighet.

Vi skal feire påske om kort tid. Jesus kjempet en 
kamp mot de onde krefter. Han gav sitt liv i denne 
kampen. Han kjempet ikke med våpen, og tillot ikke 
sine venner å løfte et sverd for å forsvare han. I våre 
daglige kamper mot verdens ondskap er kjærligheten 
det beste våpen. I krigens virkelighet holder det 
dessverre ikke å elske sine fiender. Men la oss fortsatt 
be om fred og forsoning i Ukraina og overalt der folk 
står mot folk. 

Arne-Leon

Matteus 5.9:
Salige er de som skaper fred, for de skal kalles Guds barn.

Månedens bibelord
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Fredsbønn
Hellige, treenige Gud, 
du som er visdommens, 
fredens og kjærlighetens kilde! 
Sammen med kirker i hele verden 
kommer vi til deg og ber: 
beskytt folket i Ukraina! 

Kom med din trøst til alle 
dem som er redde og som er i de krigs- 
og konfliktrammede områdene. 
La dem erfare din kjærlighet 
og fred, og gjennom det finne
mot til gode gjerninger. 

Gi verdens ledere visdom, 
mot og handlekraft til å avslutte 
krigshandlingene, redde menneskeliv 
og finne fredelige løsninger. 

Til deg kommer vi med vår uro 
og ber om fred i Europa og verden. 
Jesus Kristus, du som er verdens lys,
kom med din fred! 

Amen.
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Ukraina er et stort landbruksland 
med enorme arealer hvor det har 
blitt dyrket korn i mange hundre 
år – og i store mengder. Derfor var 
det lenge Europas kornkammer til 
Stalin ødela hele landbruket på 20 
og 30 tallet.

Ukraina har en dyp kristen tradi-
sjon som er eldre enn den vi har 
i Norge. Den er representert i den 
østlige ortodokse kirken som har 
formidlet tro gjennom sin liturgi i 
over 1000 år og de fører starten til-
bake til dåpen i år 988 – i Kiev by. 
Dermed er Ukraina selve vuggen 
for den østlige kristenhet.

Men dette ble brutt ved den kom-
munistiske revolusjonen i 1917 og 
i over 70 år var det mer eller min-
dre forbudt å formidle kristen tro. 
Men områdene i vest fikk ikke del 
i denne undertrykkelsen før i 1942 
og denne delen av landet er det vi 
kan kalle bibelbeltet i landet. Jo 
lenger øst man kommer, jo svake-
re er den kirkelige aktiviteten.

Ved oppløsningen av Sovjetunio-
nen i 1990 ble det tidlig tydelig at 
Ukraina var landet i østblokken 
med den største kirkelige aktivi-
teten. Fra 90-årene er det bygget 
langt over 20 000 kirker og mange 
mennesker har funnet seg et ån-
delig hjem i en eller annen kirke. 
Det har vi registrert ved en stor 
etterspørsel etter bibler, og særlig 
barnebibler, som det er distribuert 
langt over ti millioner av i årene 
som er gått.

De senere årene har Ukraina vært 
stedet hvor kirker i nabolandene 
har sendt sine unge for å gå på 
bibelselskoler eller studere teologi 
eller for å gjennomføre kirkelige 
konferanser. 

Med krigen som startet i 2014 har 
det på nytt blitt en sterk etterspør-
sel etter bibler og mennesker som 
søker til kirkene. De var allere-
de fulle i helgene, nå er det fulle 
også i ukedagene på messe, guds-
tjenester etc.

Fremdeles er de ortodokse kirkene 
dominerende både i antall med-
lemmer og i kirker, men også de 
protestantiske kirkene har vokst 
sterkt og utgjør nå rundt 5% av 
befolkningen. Dette er mennesker 
som har et meget aktivt forhold til 
sin kirke, og som ofte driver om-
fattende sosialt hjelpearbeid. For 
avviklingen av det gamle kommu-
nistregimet medførte dessverre at 
mange mennesker ble kastet ut i 
dyp fattigdom og det har inntil nå 
vært store behov for hjelpetiltak 
både for barn og eldre. Kirkene 
har stilt opp der samfunnet ellers 
ikke har strukket til.

Den som har fulgt utviklingen si-
den landet ble selvstendig for 30 
år siden, legger merke til den sto-
re velstandsutviklingen. Men ikke 
alle har tatt del i den. Den gjelder 
først og fremst hovedstaden Kiev, 
deretter byene i vest, mens byene 
i øst og særlig landsbygda har blitt 
liggende etter.

UKRAINA OG KIRKEN
I UKRAINA

TEKST: BERNT GREGER OLSEN, 7. MARS 2022   FOTO: DAG KJÆR SMEMO
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Tomb har en rik historie særlig knyttet til et inter-
essant personalgalleri. Noen av disse beboerne har 
vært presentert tidligere i denne artikkelserien. Tomb 
var en av 24 herregårder med spesielle privilegier 
ved kongelig opptellingen i 1680, og 12 av disse lå i 
Østfold og hovedsakelig langs kysten fra Kambo og 
sørover. Nærmeste nabo i denne herregårdsfamilien 
er Elingård i Onsøy. Der er det et bevart gårdsanlegg 
som ligner svært mye på bebyggelsen slik den var på 
herregårder på 17- og 1800-tallet.  

På Tomb er det lite som minner om en museal her-
regård i dag. Stedet er preget av en rekke utbygginger 
som har vært nødvendig i den skoledriften som star-
tet på stedet rett før annen verdenskrig, men vi må ha 
med noen linjer om bakgrunnen for at Indremisjo-
nen kjøpte stedet.

Tomb hadde relativt mye skog og skiftende eiere tidlig 
på 1900-tallet drev omfattende uthugst. Råde kom-
mune valgte derfor å benytte den nyetablerte hjem-

melen i konsesjonsloven om kommunal forkjøpsrett. 
Dette var den nye eieren uenig i, og saken endte i høy-
esterett som første sak av sitt slag i landet. Dommen 
falt i 1922 og var til kommunens fordel som fortsatt 
er eier av skogen i Tomb- og Jerndalen. Nye eiere av 
gårdsbruket inn på 30-tallet strevde med å få driften 
til å gå. Lite skog og vanskelige tider i landbruket kan 
ha noe av skylden for dette. Ved et eierskifte i 1937 
brukte kommunen forkjøpsrett på hele eiendommen. 
Indremisjonsselskapet (Normisjon i dag) var på ut-
kikk etter en gård hvor det kunne etableres en land-
bruksskole. Det resulterte i kontakt med kommunen 
og en handel hvor Indremisjonen kjøpte Tomb for 
200.000 kr. Dette var markedsprisen den gangen og 
tilsvarer 35 mill. kr i dag. Gården var da krympet ned 
til dagens størrelse. Kommunen beholdt blant annet 
Tomb kirke. 

Selv om det er bygd nesten kontinuerlig på området 
fram til i dag med et nytt grisehus som siste tilvekst, 
finnes det noen bygningsdeler fra gammel tid.

SERIE I MENIGHETSBLADET!

TOMB OG BEBYGGELSEN
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Galleri Gamle Tomb holder til i et tidligere kornma-
gasin. Det gjorde inntrykk på meg som liten gutt da 
vi kjørte gjennom kornmagasinet for å se til beitedyra 
i Tombdalen. Denne bygningen består av to stabbur 
i tømmer fra første halvdel av 1800-tallet. Disse ble 
satt sammen med et mellombygg over veien omkring 
1875.

Skolen flyttet fjøsdriften til et nytt bygg i 2004. Det 
gamle fjøset ble gjort om til et flott stallanlegg. Denne 
bygningskroppen har en imponerende grunnkon-
struksjon med murvegger i stein på ca 1 meter tyk-
kelse. Alderen på disse murene kjenner vi ikke. Grå-
steinsveggene ble forhøyet med teglstein på slutten av 
1800 av Christian Sissner. Han bygde svært mye på 
Tomb etter at han kjøpte gården i 1874. I dag ligger 
det en litt sliten låvebygning i vinkel med det gamle 
fjøset. Dette bygde Sissner som stallanlegg. Den ene 
halvdelen fikk murede kryssvelv i tegl. Dette var en 
svært påkostet måte å bygge på. Velvene ble dessverre 
erstattet med betongdekke for å gi plass til gris i to 
etasjer, men i kjelleren finnes fortsatt noen lignende 
kryssvelv. 

Sissner rev en svært stor og lite tidsmessig hovedbyg-
ning, og reiste et moderne hovedhus i sveitserstil. Da 

skolen startet, ble bygningen gjort om til internat. 
Den brant ned under krigen, og skolen satte opp et 
hypermoderne internatbygg i mur som fortsatt tje-
nestegjør som bosted for elever.

De aller eldste bygningsdelene kan være noen av kjel-
lermurene under dette internatet. Helt fram til vår 
tid har det vært vanlig å benytte gamle murer som 
har blitt stående etter branner og rivninger. Eksperter 
som har vært på befaring i de innerste kjellerromme-
ne mener at murene kan være fra 1500-tallet.

Gjenbruk og flytting av bygninger var også vanlig i 
gammel tid. Professor Dahls gate 17 i Oslo er opprin-
nelig en del av den gamle herregårdsbygningen som 
ble flyttet dit i 1860, og som fortsatt står der.

Det som preget en herregård som Tomb var kanskje 
ikke bygningene, men det yrende livet, de mange 
arbeidsplassene, samfunns- og kulturlivet. Meieri, 
teglverk, trelasteksport, Ole Bull, kirke, bibliotek og 
orkester kan være aktuelle stikkord.  Slik sett er kan-
skje dagens Tomb en mer treffsikker videreføring av 
historien enn bevarte og fredete bygninger. 

Jan Erik Sundby

Hovedbygning i sveitserstil fra 1870-tallet med kjøkkenfløy til høyre. Bygningen ble bygd om i 1939 til skolens første internat, 
men den brant ned 27. september 1940).
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Det er Frivillighetens år i 2022, 
og vi ønsker å invitere til dialog 
rundt temaet.

Representant fra kommunen 
kommer og innleder. Lag og 
foreninger i Råde inviteres
spesielt.

Alle er velkomne til å delta på 
hele eller deler av programmet.

Program:
18:00 – Årsmøte Råde sokn

19:00 – Kaffe og enkel servering

19:15 – Innledning om temaet
              frivillighet sett fra
              kommunens perspektiv

19:45 – Innspill/dialog frivillige
              lag og foreninger

Informasjon om årsmelding:
Årsmelding publiseres på Råde 
menighets hjemmeside. 

Årsmelding og regnskap kan også 
hentes på kirkekontoret fra
4. april.

Ta kontakt om du ønsker det 
tilsendt på e-post.

Råde menighets
kontaktinformasjon:
Besøksadresse:
Skråtorpveien 2c, 1640 Råde 
Telefon:
69 29 40 30
Epost:
epost@rade.kirken.no
Hjemmeside:
https://rade.kirken.no

ÅPENT MØTE OM FRIVILLIGHET,
OG ÅRSMØTE RÅDE SOKN

Dato: Torsdag 28. april kl 18:00 - 20:30. Sted: Furuly menighetssenter

VELKOMMEN TIL 
Å SPILLE BINGO, 
TIL PRAT OG 
KAFFE
Nå starter Marianne Mikkelsen Holm, 
Råde kommune, opp igjen med prosjektet 
«trivselstiltak for hjemmeboende eldre.»

Første bingotreff blir
mandag 4. april fra kl. 13 til 15
på Storstua, Råde Eldresenter.

Inviter med deg en nabo, en venn og ring
474 72 492 og meld deg på.

Gi samtidig beskjed om du trenger skyss.
Det blir også bingotreff mandag 2. mai og 
mandag 30. mai, samme klokkeslett og sted.

Velkommen.

VI SØKER
TOTIMERS-
FRIVILLIGE
Diakoniutvalget i
Råde menighet bistår
Råde kommune i ulike
trivselstiltak,  som bingotreff.

Kulturverten i kommunen har ansvar for 
gjennomføringen.

Som frivillig bistå du med å servere kaffe og 
litt mat, prate og assistere under selve spillet.

Har du lyst til å være en frivillig på 
bingotreff?

Ta kontakt med:
Grete 997 48 225 eller
Reidun  979 81 231
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VI GÅR TUR I APRIL
Torsdag 7. april kl. 11 møtes vi ved Bøndenes Hus og går 
derfra en runde på Halvorsrødtangen. 

Etter turen, ca. kl. 12.30 inviterer Råde bygdekvinnelag til 
enkel påskelunsj på Bøndenes Hus, her blir det også trekk-
spill og sang.

Om du ikke har anledning til å være med å gå er du vel-
kommen til å spise lunsj.

-

Bjørk er meir enn bjørk og i Noreg 
har vi i alt tre ulike artar av dette 
treslaget som vi alle kjenner. Van-
leg bjørk (B. pubescens) er den 
arten som har størst geografisk 
utbreiing i landet vårt. Den er 
svært robust og finst i alle lands-
delar like frå fjord til fjell. Langs 
kysten og i innlandet finn vi den 
varmekjære hengebjørka (B. Pen-
dula). Valbjørk og  flammebjørk 
er  variantar av låglandsbjørk. Båe 
er svært dekorative med nydele-
ge teikningar og mønster. Veden 
er lys og glansfylt. Men valbjørka 
er mest eksklusiv og vert mykje 
nytta til knivskaft, i finèr til mø-
belproduksjon og påkosta inn-
reidningsdetaljar. Over skogbel-
tet finn vi dvergbjørk (B. Nana) 
som er meir ein busk enn eit tre. 
Lauvet til dvergbjørka vert gjerne 
kalla museøyre og det er dette som 

gir fjellet den fine raudfargen om 
hausten.

Bjørka er eit treslag som spreier 
seg lett. Den høyrer med blant 
tet-sjiktet når nye artar skal foryn-
ge eit område etter skogbrann eller 
tømmerhogst. Den veks raskt og 
er hogstmoden alt ved 40 - 50-års 
alder. Likevel har den ingen stor 
økonomisk betydning i skogbru-
ket unntatt som ved. Bjørkeved 
luktar friskt og godt, er reinslig å 
handtere, brenn med ei roleg flam-
me og gir god varme. Til tross for 
populariteten er det fleire treslag 
som varmar meir enn bjørk, td 
eik, ask, alm og rogn, og slik sett 
eignar seg vel så bra, ja kanskje be-
tre, som brensel.

Bjørkevirket er svært allsidig og 
kan nyttast til det aller meste: Alle 

UT OG GÅ!

BJØRK BJØRK 
(Betula spp)(Betula spp)

”Våre trær”
slag innreidingar, kryssfinèr, tre-
masse til cellulose, dreia trebollar, 
møblar og ispinnar. Bjørketeger er 
tynne bjørkerøter som er tvinna 
saman til eit band. Slike vart tidle-
gare brukt i ski-bindingar og ski-
gardar. Ein av årsakene til at vi vel-
jer nettopp bjørk er at fiberlengda 
er kort samanlikna med andre 
treslag. Det gjer røtene mjuke og 
formbare, akkurat som ei klok-
kereim av stål med korte lenker. 
Denne eigenskapen syner seg og 
i ung bjørkeskog om vinteren. Vi 
har vel alle sett kor lett bjørka bøy-
er seg under lasta av mykje snø. 

Bjørkenever var eit mykje nytta 
råmateriale i korger og småesker. 
Kunsten er å få skrella av store sa-
manhengande flak som sidan vert 
lagt i bløyt. Nevra vert føyelig og 
enklare å handtere når den er gjen-
nomtrekt med vatn. Bjørkenever 
inneheld ganske mykje tjøre. Der-
for er den ettertrakta som oppfy-
ringsmateriale til bål og peisar.

Bjørka vart kanskje Norge sitt 
mest berømte treslag i 1940 då 
kong Haakon og kronsprins Olav 
vart fotografert i Molde før avreisa 
til England. Dei søkte dekning un-
der eit bjørketre medan Luftwaffe 
bomba Molde. Kongebjørka er 
såleis ei hengebjørk som kanskje 
påverka utfallet Norgeshistoria?

LOF

Torsdag 28. april kl. 11 møtes vi på Burum, Tessalaveien 
40, kjør opp i gården og parker der. Vi går i områdene 
rundt Burum, Løkka og Huseby.Ta med deg matpakke, drik-
ke, sitteunderlag og en venn.

Vi håper mange er med på tur og vi går ikke fortere enn 
at alle henger med. Arrangør er Råde menighet og Råde 
bygdekvinnelag.

Lurer du på noe så ring Reidun på 979 81 231.

Første tur i mai blir torsdag 12. Annonse kommer i neste 
menighetsblad
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Noen dager seinere var det sykkel-
tur. 

– Skjønner alle hva de skal gjøre nå? 
sa Hummeren. 

– Jaa-aaaa, kom det fra klassen på 
parkeringsplassen, og jeg var ikke 
den eneste som var utålmodig, uten 
tålmodighet, rastløs. 

– Og alle har noen å sykle sammen 
med? 

– Ja-daaaaa, kom det fra klassen, 
og noen begynte å tørrtrå, snurre 
på sykkelhjulet mens den ene foten 
holdt igjen i bakken, og jeg var en 
av dem. 

– Du også, Gerd? 

Noen fniste.

–Ja, det har jeg. 

–Jaså. Og kan du fortelle hvem det 
er? 

Jeg så utover parkeringsplassen. Det 
var bare Einar som møtte blikket 
mitt. 

–Hvis du ikke har noen å sykle 
sammen med, får du sykle med 
meg, sa Martin Homlebekk-skiten. 
–Jeg skal sykle med Kajsa, sa jeg. 

Kajsa og Maja sto på den andre si-
den av parkeringsplassen. De hadde 
planlagt å sykle sist. Nå så de opp. 
Kajsa ble rød som en tomat i ansik-
tet. 

–Nå utvider porene dine seg, tenk-
te jeg, men jeg sa ikke noe. Jeg bare 

smilte Monopol-smilet, det smilet 
man smiler når man bygger hotell 
på Rådhusplassen, for sånn føltes 
det, og der fikk du den, din bleike, 
lille mammadalt. 

–Jeg skal sykle med Maja, sa Kajsa. 

–Du sa du skulle sykle med meg, sa 
jeg. 

–Det sa jeg ikke, det. Resten av klas-
sen flytta urolig på seg. Noen av gut-
tene tørrtrådde noe innmari og laga 
skrenselyder med trutmunn. 

–Skal vi stå her til i morra, eller læ-
rer? 

–Jeg har aldri sagt at jeg skal sykle 
med henne, sa Kajsa. 

–Joda!

Da var det en som plystra. Det var 
ikke meg, men jeg måtte le, for det 
var ikke vanlig å høre sånne ord fra 
henne. I hvert fall ikke i skoletida. 
Martin Homlebekk lo ikke. Nå var 
det hans tur til å bli rød i ansiktet. 
Hummeren-rød. 

–Da får dere vel sykle sammen alle 
tre, sa Martin. 

–Kom fram hit, jenter. 

Der vant jeg. Maja så ut som om 
hun hadde mista en million kroner 
i svømmebassenget og var for pen i 
tøyet til å hoppe ut og ta dem opp. 

–Hvis du kødder …hviska Kajsa. 

–Hvis jeg kødder, hva da? 

Kajsa og Maja så på hverandre. De 
hadde nyere sykler enn meg, men 
jeg tenkte at de kom til å sykle lang-
sommere likevel. Det dreit jeg i. 

–Da drar vi! sa Martin Homlebekk.

Jeg hadde trodd at Maja og Kajsa 
kom til å sykle ved siden av hver-
andre, at de kom til å holde sammen 
og fnise og synge og le, men det 
gjorde de ikke. Jeg vet ikke hvordan 
det ble sånn, men vi ble syklende 
etter hverandre. Jeg sykla først, men 
Maja lå ikke langt bak meg. Kajsa lå 
sist. Jeg hadde trodd at de ville sy-
kle saktere enn meg med vilje, at de 
ville sakke etter, holde seg til resten 
av gjengen, men det gjorde de ikke. 
Vi sykla sammen. Oppover bakke-
ne, nedover bakkene, ut på flata, 
og snart hadde vi sykla fra resten 
av klassen. Snart var det bare sko-
gen og siden de åpne jordene, gule 
og grønne selvlysende åkrer, og her 
kunne de laga en psykedelisk tegne-
film hver vår, for så sterke farger var 
det utover mot kysten. Vi var nesten 
ute ved Nordvik da Kajsa ikke klarte 
mer. Hun gikk av sykkelen rett før 
en av de største nedoverbakkene, og 
jeg hørte stemmen hennes som et 
pip i øret. 

–Vent. Ve-hent! 

Jeg hadde ingen planer om å vente, 
men det falt meg ikke inn at Maja 
også kom til å fortsette. Maja som 
hadde begynt å grine da Kajsa og 
jeg smalt inn i bilen til faren hennes. 
Maja med Maja-krøllene og den 

Om Løvetannsang av Hilde Hagrup 
Det er ikke mye Gerd har: en død far, en utbrent mor og en søster som synger absolutt 
hele tida. Ikke bor hun i et ordentlig hus heller, og noen sier hun ikke engang har 
et ordentlig navn. Så når vellykkede Maja dukker opp med familien sin i en sølvgrå 
Mercedes og truer med å ta venninnen Kajsa fra Gerd, gjelder det å ikke gi seg. Når 
man ikke har noe å tape, er det greit å kunne slåss.

Serie for ungdom:  LØVETANNSANG
D
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hvite neglelakken. Selvfølgelig kom 
hun til å vente når Kajsa ba henne om 
det. Selvfølgelig var hun en sånn som 
venta. Men det gjorde hun ikke. Hun 
fortsatte etter meg, nedover bakken, 
oppover den neste, hun fortsatte til 
vi ikke kunne høre pipinga fra Kaj-
sa lenger, til Kajsa umulig kunne se 
oss, og da satte hun opp farten. Jeg 
kødder ikke. Hun sykla på en annen 
måte nå da det bare var oss to. Raske-
re, hardere og nærmere meg. Så nære 
at jeg kunne høre pusten hennes, Ma-
jas tunge, konsentrerte pust og lyden 
av hjulene mot asfalten. Vi var ute på 
hovedveien. Dette var det farligste 
stykket. Dette var den biten Hum-
meren hadde bedt oss om å sykle 
forsiktig. Det dreit vi i. Vi sykla på. 
Jeg sykla på. Hardere, raskere, og li-
kevel tok Maja meg igjen, sekund for 
sekund, meter for meter, mens bilene 
suste forbi på siden av oss. Plutselig 
kjente jeg at jeg mista kontrollen. Et 
eller annet dytta inn i bakhjulet mitt, 
og aller først trodde jeg at jeg hadde 
kjørt over noe. Men så kjente jeg det 
igjen. Hardere, kraftigere, et dytt, et 
dytt til, og det var for seint. Det var 
ingenting jeg kunne gjøre, annet enn 
å forsøke å holde balansen. Bilene 
suste forbi. Veien gikk ned i enda 
en bakke. Hele tida lå Maja inntil 
meg og kjørte inn i bakhjulet mitt. 
Igjen, igjen. Enda en gang. Tett inn-
til, og det gikk fortere, enda fortere i 
nedoverbakke, og de gule og grønne 
selvlysende åkrene gikk i ett. Jeg hør-
te et dunk. Så klemte jeg inn brem-
sene. Og så ramla jeg. Vi falt i grøfta. 
Jeg vet ikke om det var planlagt. Jeg 
vet ikke om hun var så god, men det 
virka nesten sånn, for syklene våre 
lå i grøfta, de også. Bare sekken min 
hadde ramla ut på veien. Jeg satte 
meg opp og så matpakka som en 
brun pannekake mot asfalten, og jeg 
rakk akkurat å tenke at der gikk den 
brødskiva med leverpostei. Det var 
det jeg rakk før Maja hoppa på meg, 
og jeg lå i bakken igjen. Jeg lå i bak-
ken! Hun kjørte knyttneven sin inn 
under haka mi, og jeg tenkte dæven. 
Nå knuser hun kjeven min. Nå får jeg 
arr. Men hun knuste ikke kjeven min. 
Hun knuste ingenting. Hun bare la 

panna si nesten inntil panna mi, og 
snakka hardt og høyt mens hun spyt-
ta meg i ansiktet. 

–I morgen, sa hun. 

–Hva da? 

–Snekka. 

–Hæ? 

–Du møter meg på brygga i firetida. 
Halv fem. Okei? 

Det gikk rundt for meg. Hadde Maja 
tvunget meg ut i grøfta og lagt meg i 
bakken for å få være med ut i snekka? 

–Mener du det? 

Hun kjørte knyttneven enda lenger 
opp under haka mi.

–Men kan du si ja eller nei?! 

–Halv fem …hviska jeg. 

–Er. En. Avtale.

***
Årene lugga havet og vi kom oss 
nesten ikke av flekken, for Maja insis-
terte på å ro og hun kunne det ikke, 
men det dreit jeg i. Jeg lå i båten og 
stirra opp på himmelen. 

–Skal vi gå i land? sa Maja. 

–Hvis du vil, sa jeg. 

–Vet du om en bra øy? 

–Det kommer an på hva du vil gjøre. 

–Jeg vil se hvor faren din drukna.

Jeg satte meg opp. Maja stoppa. Åre-
ne lugga ikke lenger i vann-skorpa, 
men vi bevegde oss ikke mye lang-
sommere likevel, for vi fløt med 
strømmen. Maja løfta inn årene og 
la dem i midten av båten, og da hun 
hadde gjort det, så hun på meg. 

–Det er ingen andre som liker deg, sa 
Maja. –Visste du det?

Jeg prøvde å le. Jeg prøvde å late som 
jeg syntes hun hadde sagt noe mor-
somt. 

–Nå vil jeg se hvor faren din drukna. 
Hvis hun hadde fortsatt å se på meg, 
hadde jeg kanskje tatt henne med 
til Søndre skjær. Kanskje jeg hadde 

fortalt henne hele historien om den 
morgenen da pappa tok med Siv ut 
på fisketur og aldri kom tilbake. Men 
hun blunka. Hun blunka og begynte 
å pille på neglelakken, og jeg så at 
den ikke var helt perfekt likevel. Jeg 
så en liten sprekk i det hvite. Jeg len-
te meg mot motoren og trakk i ten-
ningssnora. 

–Det får du ikke, sa jeg. 

–Men jeg kan vise deg noe annet. 

Så satte jeg kursen mot Utgårdsøy. På 
den ene siden av Utgårdsøy var det 
to sandstrender og lett å gå i land. 
Fra strendene gikk det rett opp en 
knaus til en liten gressbakke, og vide-
re forbi bakken lå toppen av øya og 
et stort bjørketre. Akkurat det med 
bjørka var et mysterium. Det skulle 
ikke være trær på øya, det var bart og 
glissent ellers, men bjørketreet sto, 
og hvis du klatra opp, til og med bare 
til en av de nederste greinene, hadde 
du utsikt over hele verden. Der lå 
Englebukta, der lå Nordvik, der lå 
Rellingen, der lå Søndre skjær. Langt 
der ute lå Danmark, og hvis du mys-
te med øya og satte hånda for panna, 
kunne du late som om du så Skagen. 
Det gjorde du selvfølgelig ikke. Det 
var ljug. Men det var bra utsikt fra 
bjørketreet likevel. Det var et sted 
man hadde oversikt. Maja og jeg kla-
tra opp svaberget fra stranda. Jeg sa at 
hun måtte ta av seg sandalene. Jeg så 
at hun hadde gåsehud på leggene. Vi 
hadde gått i land på en dårlig strand. 
Det var tang hele veien opp. Glatt, 
svart tang som lå klistra mot fjellet, 
og hvis ikke Maja tok av seg sandale-
ne kom hun til å skli. Da detter hun 
kanskje, tenkte jeg, og slår hodet mot 
en av steinene, og da er det min skyld 
og ingenting kan redde henne. Men 
Maja tok av seg sandalene og klatra 
oppover fjellet, og hun klatra som en 
apekatt. Vi stoppa ved bjørketreet og 
trakk pusten begge to.

–På andre sida av øya, sa jeg. 

–Der. Du kan ikke se det herifra, men 
det er det beste stupestedet. 

Det var ikke langt, og Maja var ikke 
andpusten. Likevel beveget hun seg 
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ikke av flekken, men ble stående, 
med henda i sidene og stirre på det 
punktet jeg pekte mot. 

–Du kan stupe? sa jeg. 

–Selvfølgelig, sa Maja. 

–Kom. 

Jeg sprang. Og Maja sprang etter. 
Maja og jeg og den ene etter den an-
dre. Det var ikke noe brett der, og det 
var overskyet. Skyene hadde snurpet 
seg sammen. Helt, tett sammen, og vi 
vrengte av oss klærne til vi sto der i 
bare trusa, og det var ikke bare Maja 
som hadde nupper på beina. 

–Du først. 

Hun nølte bare et sekund. Så tok hun 
sats, løp til og med, fra svaberget og 
rett ut i det mørke havet. Tre meter 
ned og verdens største mageplask. 
Det må ha gjort innmari vondt. Men 
Maja skreik ikke.

–Hva synes du om Kajsa, Gerd? 

Vi lå på svaberget, for det var det var-
meste stedet, og vi var nesten nakne, 
og vi venta på at sola skulle komme 
fram og tørke oss, skyene var fort-
satt sammensnurpa, og havet hadde 
skiftet farge fra mørk blå til gråsvart. 
Bølgene var blitt små. De hadde nup-
pa seg til og så ut som kremtopper, 
sjokoladetopper, små, harde spisser i 
vannet, og jeg kunne ikke tro at det 
ikke skulle være vondt å ta på dem. 
Det var sånn det så ut før det ble 
storm. Snart måtte vi hjem hvis vi 
ikke ville bli klissvåte, men jeg sa ikke 
noe om det. Jeg lå på svaberget ved 
siden av Maja og lot som jeg trodde 
det ville komme mer sol, mens jeg 
studerte det røde merket som strak-
te seg fra lårene hennes og helt opp 
til halsen og hadde form som en ku, 
eller kanskje mest som en jente. En 
jente på jenta. Maja på Maja. Og jeg 
lurte på hva som var hva, hvem som 
var hvem. Hvilken Maja det var som 
ordna håret i pene krøller, og hvilken 
Maja som tvang meg ut i diket på 
Nordvikveien og stupte fra tre me-
ter, enda hun aldri hadde stupt før. 
Jeg satte meg opp og la en hånd for 
ansiktet som skygge for sola, som var 

sterk, enda den måtte bryte seg vei 
gjennom skyene. For sånn var det. 
Innimellom overskya, innimellom 
solsteik, og snart kom kanskje sol-
regn, og da kunne vi synge Nå reg-
ner det, nå skinner sola, beste vær på 
hele jorda. Det hadde pappa pleid å 
gjøre, mens han svingte meg rundt 
og rundt i hagen, og jeg ble aldri for-
nøyd. Jeg ville alltid svinge høyere. 
Det torde ikke Siv, men det torde jeg, 
og pappa sa det var fint med en barsk 
jentunge i familien. 

–Hva jeg synes om Kajsa? 

–Hvordan er hun? sa Maja. 

–Hun er vel helt vanlig, sa jeg og 
trakk på skuldrene. 

–Jaså, sa Maja. 

–Hun virker bare litt masete. 

–Å ja. Nei. Jeg vet ikke. Hun er van-
lig, sa jeg. 

Da begynte Maja å fnise. 

–Hva ler du av? sa jeg. 

–Nei, jeg bare tenkte på det Kajsa sa 
om deg. 

Det stramma seg inni meg, og jeg rei-
ste meg for å slippe å se ansiktet hen-
nes. Trusa mi var fortsatt våt, men 
det var så overskya nå at vi var nødt 
til å komme oss tilbake. 

–Når snakka du med henne? 

–I går, sa Maja. 

–Hva gjorde dere? 

–Ikke noe. Vi hjalp Maria med noe i 
kiosken. 

Jeg svelget. 

–Og så snakka vi om deg. 

–Hva sa hun da? 

–At hun aldri hadde likt deg noe 
særlig. At hun er redd for hva du kan 
finne på. 

Jeg reiste meg. 

–Gjør det vondt? sa jeg og så på de 
store, røde flekkene som fortsatt 
forestilte en jente. En annen Maja på 
Maja. 

–Nei. 

–Da går vi.

Den kvelden kom stormen. Først så 
det ut som skyene skulle til å slippe 
taket. Så kom de tilbake og slapp 
pøsregnet over oss likevel. Store, 
mørke bøtter med vann, og mamma 
og jeg løp ut og henta inn tøyet fra 
snora. Det gnistra over himmelen, og 
når lynet kom, så jeg at bakken var 
grønn, og at rosene i rosebeddet ikke 
var grå, men røde.

–Kan jeg gå ut på brygga, mamma? 

–Gjør det, du. Men vær forsiktig, 
sant? 

Jeg nikka og sprang, og jeg visste at 
mamma løfta balja med klesvasken 
opp bak ryggen min. Men da jeg run-
da hushjørnet og fikk øye på bade-
brygga, stoppa jeg. Det satt noen der 
allerede. Søsteren min satt der. Søste-
ren min som alltid ville være inne og 
på huk når det var tordenvær. Hun 
var ikke alene. Hun var sammen med 
Robin André. Det var ikke det at jeg 
ville høre dem. Det var vinden. Det 
visste de ikke. At vinden slo fra bryg-
ga og opp mot huset vårt, selv om det 
regna og tordna. At det var umulig 
å komme løpende rundt hushjørnet 
uten å høre at de sang. Sivs stemme 
var Sivs rolige bakgrunnsstemme 
som jeg kjente godt. Men jeg hadde 
aldri hørt Robin synge før. Stemmen 
hans var myk og mørk og ganske fin. 

–Fader Jakob, fader Jakob, sang Siv. 

–Fader Jakob, fader Jakob, sang Ro-
bin André. 

–Sover du, sover du? Hører du ei 
klokka, hører du ei klokka? Ding, 
dang, dong. Ding, dang, dong. 

Jeg sto ved hushjørnet og snudde 
meg ikke før jeg så at Siv la hodet 
sitt på skuldera hans. Og akkurat da 
tenkte jeg at selv om jeg ikke likte 
Robin André skulle jeg ønske det var 
jeg som hadde kommet seilende på 
et plastlokk med hodet fullt av mu-
sikk. Og jeg fikk gåsehud av å tenke 
det, eller av å høre på dem, eller av 
stormen, eller av alt sammen. Jeg fikk 
frysninger nedover ryggen.
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7. mai 22 i Tomb kirke
Kl 10:30
Hermine Norum-Brest
Thale Sofie Øvrevåge
Alexander Gravnås
Marco Redalen Kringen
Mathias Femtehjell Søstrand
Solan Elias Korsgaard Larsen
Ludvig Solhaug Pettersen
Alexander Helge Lund

Kl 12:30
Marie Aarsten Gulbrandsen
Hanna Hermansen
Eline Brokhaug Os
Andreas Grønli
Amaya Isabel Valdeon Hauslo
Sara Nicoline Lauritzen
Bringager
Abigael Windingland Eliassen

Kl 14:30
Daniel Reiremo
Christian Miguel Machado 
Olsson
Iris Helena Solberg-Brask

Alexander Værnesbranden Suarez
Solveig Ringsrød

8. mai 22 i Råde kirke
Kl 11:00
Julia Granly Heia 
Tobias Bjørnli
Oliver Eiklid Granly
Henrik Fostervold Mathisen
Henrik Ahlberg Eklund
Helle Sandaker
Noah Tobias Wiktor

14. mai 22 i Råde kirke
Kl 10:30
Elise Mørken

Emmeline Grønneberg
Thea Marie Ihleby Berntsen
Leona Kisakye
Stian Adrian Elvestad
Ihne Louise Eng Clausen
Celine Andrea Hovind
Maria Jensen Aakeberg

Kl 12:30
Tea Skjellerud
Sondre Ramstad Nilsen
Johan Engebreth Tofteberg
Edvard Solberg
Herman Svestad Thoresen
Henrik Kauczynski Sveen
Thea Celin Nilsen Bækkevold
Sondre Johan Grimstad

Kl 14:30
Karl Martin Røen Bru
Ludvig Kihl Kristoffersen
Maren Sofie Wilhelmsen 
Spydevold
Olaf Jancz
Tim Øverdal
Eva Christina Wiik

I oktober 2021 hadde vi besøk av Leif Ingvald Skaug 
i Råde. Det skjedde noe med folk. Man hadde lyst å 
synge sammen i kor, og vi begynte å jobbe med en 
tanke. Tenk om Leif Ingvald kunne komme til Råde 
med prosjektet sitt Gospel Explosion?

Vi hadde et mål. Et hårete mål. Gospel explosion, 
med Leif Ingvald.

22.-24. april, HOLD AV HELGA!!!
Gospel explosion kommer til Råde!! Med full pakke! 
Masse sangere, band, og ikke minst; Leif Ingvald er 
superklar! 

Endelig kan vi samles igjen etter LANG tid i dvale. Og 
alle er velkommen til å bli med. Fra hele NORGE!!!!

La oss samle så mange som mulig å synge til ”krampa 
tar oss”. Så avslutter vi med stor konsert til slutt på 
søndag kveld.

Men vi ønsker at det skal være mest lokale sangere, 

så her er det bare å mobilisere! Dette vil du virkelig 
ikke gå glipp av!

Det finnes et Facebook arrangement som heter GE 
gathering i Råde, og en Facebookgruppe som heter 
Gospelfeber i Råde. Finner du ikke disse kan du sen-
de en SMS til Kristine på 971 50 032. Spørsmål kan 
også rettes til henne. 

Vi øver lørdag, spiser sammen, øver litt til. Så er det 
øving og konsert søndag. 

Nå ønsker vi å fylle Råde kirke til randen, og skape en 
eksplosjon av gospel. Råde har gode og lange tradi- 
sjoner for sang, nå må vi mobilisere! 

Foto:Robert Dreier T. Holand/Den norske kirke, ressursbanken.no

Gospel Explosion

KONFIRMASJONER VÅREN 2022
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Vi holder til i 2. etg. over apoteket i Karlshus. 
Seniorkaféen – med trappeheis.

Dager vi har åpent er: Tirsdag, fredag og lørdag fra 
kl.10.30 – 14.00..

Kontingenten for 2022 (250 kr) ønskes innbetalt 
innen 31.12.2021 for dem som har mulighet på konto 
1080.20.35417 eller i kaféen.

Medlemmer som har som ikke har vært medlemmer 
hos oss på et år eller to ønsker vi at svært gjerne at 
registrerer seg som medlemmer igjen!

APRIL
�	 Fredag 1: Åpen talerstol. Varm mat.

�	 Torsdag 7: Tur til Årnes, «Nesrevyen». Enkel lunsj
 	 på vei oppover, middag på hjemveien. 
	 Pris for reise, billett og måltider: Ca. 800 kr.

�	 Fredag 8: Varm mat. Siste åpningsdag før påske.

�	 Tirsdag 19: Åpningsdag etter påske. 

�	 Torsdag 21: Kl. 1800: Foredrag av Eigill Tangen: 
	 «Historiske avtrykk og severdigheter i Råde».
	 Alle er velkommen!

�	 Fredag 22: Varm mat. 

�	 Fredag 29: Varm mat. 

Mosseveien 10, 1640 Råde - Tlf. 69 28 00 00
post@ebir.no  –  www.ebir.no

I RÅDE
MEDLEMSMØTE

onsdag den 27. april på
Bøndernes Hus kl. 11.00 - 13.00

Foredrag om kriminalomsorgen i Norge
v/Ass. Direktør Jan Erik Sandlie

Kaffe og utlodning

Vel møtt!

RÅDE Y´S MEN´S CLUB
Furuly 26 april kl. 19.00:
Olav Rommetveit: “Har Norge 
noe å bidra med i den globale 
klimakrisen?” 

Velkommen, Styret

Vipps:

2272 Røde kors
2426 Kirkens nødhjelp
2230 Redd barna

STØTT UKRAINA

KFUK
Onsdag 20. april
kl. 19.30 Furuly.
Per Willy Wilhelmsen:
”Med salmeboka som inspirasjon i påsketid”
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Bildeoppgave:
«Kva er dette?»

Gjenstanden er å finne i Råde kirke.

Svaret finst ein annan plass i bladet.

Forfatterkveld med Chantal 
Garand på biblioteket onsdag 
27. april kl. 19.00

Chantal vokste opp i en 
liten by i den franskta-
lende provinsen Québec i 
Canada.  Hun er utdannet 
sosionom. Chantal har 
blant annet tilbrakt flere 
år med indianersamfun-
nene Cree og Atikamekw 

i Canada, og bodd sammen med flyktninger i 
Tanzania. Hun har også bodd i Sør-Afrika sammen 
med sin norske mann. Etter å ha jobbet i flere år 
med integrering av flyktninger i Norge, er hun nå 
forfatter på heltid. Hun bor i Engelsviken. 
I 2020 utga hun boka Natalia Z. Boka handler 
om Natalia som midt i jubelen i Oslo 7. juni 
1945 får en liten gutt som hun gir fra seg ved 
fødselen. Over 60 år senere får sønnen tak i 
adopsjonspapirene sine. Historien er basert på en 
sann hendelse.

Inngangspenger. Betales i døren,
gjerne med Vipps.

Loddsalg.
Servering av kaffe/te og kringle. 

Arrangør er Råde biblioteks venner
i samarbeid med biblioteket.
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Informasjon fra Råde bibliotek

ØNSKER DU NOEN
Å SNAKKE MED

HER ER NOEN GODE ALTERNATIVER:

Kirkens SOS: 22 40 00 40
Alarmtelefonen for barn og unge:

116 111
https://nettkirken.no/

Blåkors Chat-senter:
www.blakors.no/chat-senter/
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OSLOFJORDEN 
BYGG A/S

HUS - HYTTER - REHABILITERING - TAKVERK

Bygg- og tømrermesterfirma: 
John W. Røstad, tlf. 901 60 498 

Ole M. Sukke, tlf. 971 75 353 - 69 28 13 51
www.oslofjordenbygg.no

Fagkunnskap gir trygghet!

RØRLEGGERMESTER OVEN AS
Din rørlegger i Råde

Service - Modernisering - Nyanlegg

Trond Oven
Tlf. 922 04 345

Nye rør uten graving eller riving
Ingen grunn til å ødelegge en fin hage

www.olimb.no    69 28 17 00

Våre avdelinger
Moss: Solgaard Skog 4, 1599 Moss      
Råde: Mosseveien. 14, 1640 Råde
Son Vestby: Sagaveien 120, 1555 Son

www.bentzengravferd.no

Ditt lokale gravferdsbyrå 
med erfaring gjennom fem generasjoner.

Vi er alltid tilgjengelig på telefon 69 25 11 15

NÅR LIVET 
TAR NYE VEIER

jan.vidar.krathe@ngn.no

Jan Vidar KratheRYDDE HJEMME ELLER 
AVFALLSLØSNING 
PÅ JOBBEN?

993 83 329

– Jeg hjelper deg!
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Dører - Vinduer - Blomsterbrett - Div. innredninger

1640 Råde – Tlf. 69 28 42 36 
E-post: radeinn@frisurf.no

RÅDE INNREDNING AS
SnekkerverkstedSnekkerverksted

Telefon 69 28 43 64 

FREDRIKSTAD AS

Man - Ons	10.00-16.30
Tors	 10.00-18.00
Fre	 10.00-16.30
Lør	 10.00-14.00

  Vi har 250 kvm med
strikke- og heklegarn!

www.garnhuset-fredrikstad.no
VELKOMMEN TIL OSS!

 -  E t hyggelig sted for møter og selska p e r

Kihl gård Lucky LOOK
frisør

Jane og 
Hans Christian Kihl

Kihlsveien 15 
1640 Råde

 Tlf. 905 63 282
www. kihlgard.com

Everksveien 3, 1640 Råde
Tlf. 69 28 44 11

Vi utfører alt 
innen tømrerarbeid
Tlf. 908 24 085

– DIN LOKALE HÅNDVERKER

Utleie til store og små arrangementer.
Mulighet for overnatting.

Mobil: 906 09 936
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«Elektriker’n fra Råde Everk lever i beste velgående»
Da Infratek (tidl. Hafslund) har besluttet å avvikle sin installasjonsvirksomhet,  
er 10 mann fra Infrateks lokale installasjonsavdeling nå ansatt hos Storm Elektro 
AS.Vi vil gjøre vårt ytterste for fortsatt å betjene eksisterende og nye kunder i Råde 
på en best mulig måte, og ønsker derfor gamle og nye kunder hjertelig velkommen.
Alle ansatte fra Infratek/Hafslund har beholdt sine opprinnelige mobilnummer,  
så det er bare å ta direkte kontakt som tidligere.

Sentralbord: 69 36 00 40
Telefax: 69 36 00 49
Mail: post@stormelektro.no

– �Varm og kald mat for  
enhver anledning

– �Tidsriktig anrettet med 
vekt på smak

Kontakt oss på
tlf. 69 28 51 99

BESTILL MONUMENT 
TIL GRAVSTEDET!

– Oppussing og fornying av gamle stener
– Inskripsjoner
– Stor utstilling
– Undersøk våre priser
– Besøk oss 
– Hjemmebesøk 
– Utsendelse av brosjyrer

 

EN BEDRE MÅTE Å BO PÅ
Solitun seniorpensjonat har ledige  l   eiligheter. 

Bo som hjemme sammen med andre pensjonister,  få ferdige 
måltider med god hjemmelaget mat og slipp renhold og 

 vedlikehold. Les mer på solitun.no eller kontakt  oss på 
tlf 95 99 6005 for besøk eller mer informasjon.

Morsomme leker
              for barn

                                       Sarpsborgveien 5
                                       1640 Råde
                                                 Org.nr. 996 712 400

9

• Glasstjenester
• Interiørglass
• Foldedører
• Bilglass og rep. 

av stensprut

• Skyvedører
• Rekkverk
• Baldakiner
• Vinterhager

Forhandler av 
Clearshield 

selvrensende 
glass til hus 

og dusj.

RÅDE GLASS
DIN LOKALE GLASSLEVERANDØR!

Telefon 69 28 50 97
Mailadresse: jan@m13.no

FORHANDLER AV                            HAGESTUER
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Telefon:  

+47 48 20 60 40

stenlegging  |  skifer- og granittmur  |  granittrapp   
kantsten  |  graving og transport  |  plen  |  beplantning

– realiser din hagedrøm!

❖ El-installasjoner    
❖ Fiber, tele og data 
❖ IK, El-kontroll 

 

❖ Elbil 
❖ Varmepumper 
❖ Termografering 

Everksveien 2A, 1640 Råde   Tlf. 69 28 02 72 

Epost: post@raadeelektro.no                        www.raadeelektro.no 

Vi lager både snitter 
og koldttallerken.

Kan bestilles på www.radebakeri.no eller på telefon 69 28 43 77.

SNITTER 
TIL ENHVER ANLEDNING
Selskap, minnestund, møte eller kos.



RÅDE MENIGHETSBLAD nr. 2-2022 - 21

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

Mat til hverdag og fest!
Vi garanterer topp kvalitet på våre snitter, koldtbord,

koldttallerkner, tapas, varmretter og kaker.

Vi bringer gjerne til Råde!
E-post: utleie@haugetun.no - Tlf. 69 36 27 50

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no
Adresse: Haugetunvn. 3, 1667 Rolvsøy
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ver for i år, 
ortsatt finne

-
. Traktkantarell er den siste matsoppen i våre skoger, og det er den 

et er litt tidlig å tenke på juletradisjo­
ner og hvilke som dominerer i så måte 
her i Råde ennå, men mange ting må 

edes i god tid. Kanskje dominerer ribbe og 
kål her i bygda. Da vi hjemme hos oss opp­

tradisjoner i så måte, har vi 
utt med det gamle og lagt oss på noe nytt og 

g til denne retten trengs det villsopp, sopp som 
. 

Nå i november har de aller fleste matsoppene 
et er få som vokser så sent på 

or nattefrost og kulde er blitt en reali­
. Heldigvis finnes ett unntak, 

ellen, en ypperlig matsopp. 

TVIK

FURULY MENIGHETSSENTER
Har du behov for selskapslokaler? – da er FURULY stedet!

Vi leier ut til:  Bryllup, fødselsdager, konfirmasjon, 
barnedåp og  minnesamvær.

Du kan dekke til: 70 middags-/120 kaffegjester.
– Også kjølerom og fryseskap –

KONTORETKONTORET
HAR ÅPENT:HAR ÅPENT:
Tirsdag kl. 10-14Tirsdag kl. 10-14
Onsdag ogOnsdag og
torsdag kl. 9-14torsdag kl. 9-14
Kontakt menighetskontoret, 
Skråtorpveien 2c
1640 Råde
tlf. 69 29 40 30

FURULY:

  April:
	 04.	 Familiemiddag.......................................... 16.30
	 05.	 Y’s men’s club............................................ 19.00
	  11.  Babysang ................................................... 11.00
	  20.  KFUK......................................................... 19.00
  25.  Babysang.................................................... 11.00
	  25.  Barnesang.................................................. 17.00
  26.  Y’s men’s club............................................ 19.00
  29.  Tweens....................................................... 18.00

  Mai
  2.   Familiemiddag........................................... 16.30

TOMB SØNDAGSSKOLE:

  April:
	 24. 	Vi ser på lamma *)................................... 11.00
		  *) Guro kommer på besøk

RÅDE HELSEHUS:

  April:
	 14. 	Påskegudstjeneste *)........................... kl. 11:00
	 26. 	Andakt i storstua................................. kl. 11:30
  *) med nattverd i storstua

Løsning på bildeoppgaven:
Svar «Kva er dette?»:

Bildet viser “taket” som er hengt opp over preikestolen 
i Råde kirke. Eit finare navn er baldakin. Den kan vera 
der for pynten sin del eller for å lage bedre akustikk. 
Det sistnevnte tilfellet vert òg kalla ein lydhimling.

EFFATA: (www.effata.no)

  April:
   3.	  Familiemøte *)........................................... 17.00
	   4.  Damenes Aften.......................................... 19.00
   7.	  Temakveld **)............................................ 19.00
  18. Gudstjeneste ***)....................................... 19.00
  15. Stille stund.................................................. 19.00
  20. Søndagsmøte.............................................. 18.00
  23. Sangkafé...................................................... 19.00
  28. Årsmøte...................................................... 18.00
  *) m/Astrid Lande og Ekko
  **) Lesing av markusevangeliet, del 3
  ***) 2. påskedag med kirkekaffe
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Karnevals-
gudstjeneste 
27. februar.
Furuly.
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VELKOMMEN
TIL KIRKEN

M
øklegaards Trykkeri A

S
, Fredrikstad

MILJØ
M

ERKET

241      Trykkeri      723

Kirkeskyss?
907 37 083

SØNDAG 10. APRIL - PALMESØNDAG
Tomb kirke kl. 11:00
Gudstjeneste ved prost Tor Bjørn Osberg. 
Dåp og nattverd. Takkoffer til KFUK-
KFUM NORGE.

TORSDAG 14. APRIL - SKJÆRTORSDAG
Råde sykehjem kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest
Arne-Leon Risholm. Nattverd.

TORSDAG 14. APRIL - SKJÆRTORSDAG
Råde kirke kl. 19.00:
Gudstjeneste ved sokneprest
Arne-Leon Risholm. Nattverd.
Takkoffer til Menighetens arbeid.

FREDAG 15. APRIL – LANGFREDAG
Tomb kirke kl. 11.00:
Pasjonsgudstjeneste ved sokneprest 
Arne-Leon Risholm.

SØNDAG 17. APRIL – PÅSKEDAG
Råde kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved prost Tor Bjørn Osberg. 
Nattverd. Takkoffer til Menneskeverd.

MANDAG 18. APRIL – 2. PÅSKEDAG
Effata bedehus  kl. 11.00:
Gudstjeneste ved vikarprest. Nattverd.
Takkoffer til Normisjon Østfold.

SØNDAG 24. APRIL – 2. SØNDAG I PÅSKETIDEN
Tomb kirke kl. 11.00:  Samtalegudstjeneste 
ved sokneprest Arne-Leon Risholm og 
kateket Kristine Almås. 

SØNDAG 1. MAI
Furuly menighetssenter kl. 11.30:
Gudstjeneste ved sokneprest Arne-Leon 
Risholm. Takkoffer til Kirkens bymisjon.

Døpte:
Lukas Revhaug Eck.

Døde:
Solveig Stensrød 86 år
Ole Jørgen Jørgensen 78 år,
Bjørg Margareth Andersen 84 år
Einar Delviken 82 år
Odd Johannes Juliussen 74 år
Olaf Oven 86 år
Tore Sigfred Werket 63 år


